ATA GERAL DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2021 PMT.

Aos vinte e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte um às 09:00h (horário local),

reuniu-se na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Pedro Toscano, 349,

Centro, neste Município, o Pregoeiro Ibrahim de Sá Lisboa e a Equipe de Apoio, neste ato

representada por: Edvagno Costa Santos e Ivanilson Gomes de Araujo, designados pela

Portaria nº 020/2020, objetivando conduzir, juntamente com o Pregoeiro, a sessão do

PROCESSO LICITATÓRIO Nº024/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2021 e SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa que execute os

serviços de Dedetização – (Desinsetização, Descupinização, Desratização) em virtude da

necessidade iminente de se realizar o controle de pragas nas dependências das unidades

escolares e pedagógicas pertencentes a Rede Municipal de Ensino, de todos os prédios

pertencentes à Prefeitura Municipal, Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria Saúde,

conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. Compareceu ao

certame a empresa: M. C. A. SOUTO FILHO EPP, inscrita no CNPJ nº. 10.963.887/0001-77,

com sede à Rua Joaquim Nabuco, 424, entro, Petrolina/PE, devidamente representada pela Sr.

Marcos Cesar Alves Souto Filho, brasileiro, inscrito no RG nº. 1112960210 SSP/BA, CPF n º.

055.580.624-36, residente e domiciliado na Rua Nove, 67 Petrolina/PE. Dando continuidade o Sr.

Pregoeiro solicitou os documentos referentes ao credenciamento, onde foi constatado que as

documentações apresentadas pela empresa presente estão de conformidade com o solicitado no

edital, diante deste fato o Sr. Pregoeiro deu continuidade à reunião com a abertura dos envelopes

de proposta de preços, sendo que os mesmos estavam lacrados e sem quaisquer violação e que

foram rubricados pelos presentes e após a abertura foi constatado que a empresa acima

apresentou os seguintes valores: M. C. A. SOUTO FILHO EPP, inscrita no CNPJ nº.

10.963.887/0001-77, LOTE I- PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU R$ 80.610,52 (oitenta

mil seiscentos e dez reais e cinquenta e dois centavos); LOTE II- EDUCAÇÃO R$ 369.941,08

(trezentos e sessenta novecentos e quarenta e um reais e oito centavos), LOTE III-

ASSISTENCIA SOCIAL R$ 26.820,36 (vinte e seis mil oitocentos e vinte reais e trinta e seis

centavos), LOTE IV- SAÚDE R$ 118.759,80 (centos e dezoito mil setecentos e

cinquenta e nove reais e oitenta centavos). Após este ato a Sr. Pregoeiro abriu a fase de

lances, o representante se pronunciou que não iria ofertar lances, pois a proposta inicial já está

com os valores a baixo do máximo admitido do edital, ficando assim os valores iniciais. Dando

andamento o Sr. Pregoeiro abriu o envelope de habilitação, e foi constatado que a empresa

presente vencedora da fase de lances apresentou todas as documentações de conformidade com

o solicitado no edital, ficando a empresa: M. C. A. SOUTO FILHO EPP, inscrita no CNPJ nº.

10.963.887/0001-77, vencedora da presente licitação, tudo conforme proposta apresentada nos

autos, sendo que estes resultados serão encaminhados os Gestores dos respectivos Fundos para

a devida homologação no decorrer do prazo legal e todos concordaram, ficando assim este ato

registrado em ata e nada mais havendo a se tratar o Sr. Pregoeiro deu por encerrada a reunião e

depois de lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes

legais presentes na sessão. Obs.: Todos os presentes estavam usando máscaras, luvas e uso

constante de álcool 70 %.

Tacaratu, em 21 de outubro de 2021.

____________________________
 Ibrahim de Sá Lisboa

Pregoeiro

_______________________
Edvagno Costa Santos

Apoio

_________________________
Ivanilson Gomes de Araujo

Apoio

EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S):

ASSINATURAS DO REPRESENTANTE LEGAL:

M. C. A. SOUTO FILHO EPP